Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO 026/2024
IND

ISO 9001 J SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°  c)j

Proc. N°  00.26/024

"Dispõe sobre: Construção de segunda via de acesso, interligando o bairro Parque
Imperial a Avenida Ceci - Tamboré"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
solicitar a secretaria competente, estudos quanto a possibilidade da construção da
segunda via de acesso, interligando o bairro Parque Imperial a Avenida Ceci — Tamboré
— neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 22 de janeiro de 2024.

4

LEV1 NÇALVES DE OLIVEIRA NETO
Vereador— Vice Presidente

"0 CAIR É DO HOMEM O LEVANTA

JUSTIFICATIVA

ic
A Secre^a;la tegislatly
coniorn,e pepb pr

Em  Ovi

arueri
Edenclar7"

Justifico a presente propositura considerando que est vereador é
procurado constantemente por moradores, comerciantes e pessoas que t balham no
bairro, estes solicitaram que intercedesse junto aos órgãos competentes para que seja
realizado estudos para a possibilidade da construção dessa via de acesso, interligando o
bairro Parque Imperial à Avenida Ceci — Tamboré. Com o crescimento gradativo do bairro
o mesmo encarece urgentemente de uma segunda via de acesso, diminuindo e facilitando
o trânsito local, valorizando ainda mais o bairro. Reitero indicação n° 003/2017 do
excelentíssimo vereador Jânio Gonçalves de Oliveira. Indicações n° 1469/2018 e
011/2021 do excelentíssimo vereador Rafael Valério Carvalho. Indicações 008/2022 e
001/2023 de autoria deste vereador.

liz
 t.

t.
0

0
0

0
 6

8:
gi

 t
Z

E
-1

4C
-t

Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Borueri - Centro - Borueri - Si' J CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br